003/2019 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa DOCE INFÂNCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA. CNPJ nº
21.863.308/0001-30. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para atender as unidades da Rede Municipal de Ensino para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 714,00 (setecentos e quatorze reais), conforme empenho n° 443/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 30 (trinta) dias úteis após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios (abacaxi, banana nanica, banana maçã, batata inglesa, beterraba, cenoura,
laranja, maçã, mamão, pimentão, repolho e tomate tipo salada), para atender a merenda escolar dos alunos da REME, no
período de 10 (dez) meses.

VALOR: R$ 548.132,80 (quinhentos e quarenta e oito mil cento e trinta e dois reais e oitenta centavos), conforme
empenhos n° 476 a 478/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E PEQUENOS REPAROS NO ESPAÇO EDUCACIONAL,
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa PRESTADORA DE
SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 10.940.459/0001-29, sendo o valor total de R$
45.689,04 (quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e nove reais e quatro centavos).

Corumbá/MS, 12 de Junho de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato da Carta Contrato n° 067/2019/SEMED

Processo nº 12.097/2019, Pregão Presencial: 032/2018 - Registro de Preço nº 4.902/2018 - Ata de Registro de Preço nº

[...]

006/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP. CNPJ nº
12.706.257/0001-42. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, consistente em sal refinado e sardinha em
conserva, para atender a merenda escolar dos alunos da REME, no período de 03 (três) meses.

VALOR: R$ 26.013,50 (vinte e seis mil treze reais e cinquenta centavos), conforme empenhos n° 427/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, computados a partir da data de sua celebração.